
1  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. G. BOSCO”, Via Umbria 34, 74121 TARANTO 

Tel: 099 73 52 739 

E-mail:  taic866003@istruzione.it PEC: taic866003@pec.istruzione.it 
www.icsgboscotaranto.edu.it C.F.: 90214520737 

C.M. TAIC866003 – Cod. univ:  UFA6K2 
 

Al sito web di Istituto 
www.icsgboscotaranto.edu.it 

 
Sezioni 

=> Albo on line 
=> FESR 

 
 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i (FESR) “Promuovere 
il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 
prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE INTERNA PER IL RECLUTAMENTO DI 
N. 1 ESPERTO COLLAUDATORE 

 
PROGETTO 

Codice: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-66 

Titolo: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia 

CUP: J54C21000070001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia” finalizzato alla realizzazione di ambienti didattici innovativi nelle scuole 
dell’infanzia statali per la creazione o l’adeguamento di spazi di apprendimento innovativi per 
poter garantire lo sviluppo delle abilità cognitive, emotive e relazionali delle bambine e dei bambini 
nei diversi campi di esperienza previsti dalle Indicazioni nazionali per la scuola dell’infanzia e per il 
primo ciclo di istruzione e in coerenza con le Linee pedagogiche per il sistema integrato zero-sei; 
VISTE le delibere dei competenti organi collegiali, n. 55 del 28/06/2022 del Collegio docenti e n. 18 
del 28/06/2022 del Consiglio di Istituto; 

mailto:taic866003@istruzione.it
mailto:taic866003@pec.istruzione.it
http://www.icsgboscotaranto.edu.it/
http://www.icsgboscotaranto.edu.it/




2  

VISTA la candidatura n. 1085004 presentata da questa Istituzione Scolastica in data 31/05/2022, 
protocollo MI n. 44087 del 01/096/2022; 

VISTE le graduatorie di valutazione definitive, pubblicate sul sito del Ministero dell’Istruzione in 
data 11 agosto 2022; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, prot. n. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022, con la quale 
è stato autorizzato il Progetto 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-66, “Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia” per un totale pari ad € 75.000,00; 
VISTO il Codice Unico di Progetto acquisito dalla scrivente Amministrazione, n. J54C21000070001; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del Progetto di cui sopra, prot. n. 7039 del 07/09/2022; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) 
VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – Competenze e 
ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 
VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei" 2014/2020; 
VISTE le note prot. N. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 e prot. N. AOODGEFID/35926 del 
21/09/2017, contenenti chiarimenti in merito alla Attività di formazione-iter di reclutamento del 
personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTO il Regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi individuali adottato con Delibera del 
C.I. n. 52 del 29/11/2022; 
VISTA tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTA la nomina, in qualità di RUP, del dirigente scolastico pro-tempore, dott.ssa Floriana Bottiglia, 
prot. n. 6073 del 27/04/2023; 
RILEVATA la necessità di individuare, tra il personale interno, n.1 figura professionale a cui 
affidare lo svolgimento delle attività di collaudatore; 
VISTO l’Avviso di selezione interna per il reclutamento di n. 1 esperto collaudatore, prot. n. 7027 del 
16/05/2023; 
VISTO l’art. 7, commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, è pervenuta n. 01 candidatura per lo 
svolgimento dell’incarico di collaudatore; 
VISTA la nomina della Commissione per la valutazione delle istanze relative all’incarico in oggetto, 
prot. n.7745 del 31/05/2023; 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata, prot. n. 7780 del 



3  

01/06/2023; 
VISTO  il decreto prot. n. 7804 del 01/06/2023 di pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa 
all’incarico in argomento; 
CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso; 
 
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’Istituzione scolastica, nelle apposite sezioni: 
pubblicità legale, Pon/FESR della seguente graduatoria definitiva: 

 

GRADUATORIA N. 1 INCARICO COLLAUDATORE 
 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 REGINO Giampiero 70 

 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Floriana BOTTIGLIA 


		2023-06-09T12:02:50+0200
	FLORIANA BOTTIGLIA




